
TRIBUNALE DI VERONA

LIQUIDAZIONE GIUDIZIALE GUIDO BIANCHI & C. S.r.l. - R.F. 2/2023 

GIUDICE DELEGATO: Dott. Pier Paolo Lanni 

CURATORE: Avv. Riccardo Cinti 

*** 

AVVISO DI VENDITA 

*** 
 

Il Curatore della procedura in epigrafe 

AVVISA 

della vendita del seguente compendio immobiliare, nella modalità telematica sincrona pura, al prezzo 

base e con il rilancio minimo di seguito riportato: 

LOTTO UNICO: piena proprietà di compendio immobiliare sito in Verona (VR) Zona San Zeno, 

Circonvallazione Pietro Maroncelli n. 7/D, che costituisce il punto vendita della società in liquidazione 

giudiziale e si compone di un ampio spazio espositivo, di una parte amministrativa con due uffici e 

una parte adibita a magazzino ed officina riparazioni. Sei le vetrine con affaccio su Circonvallazione 

Maroncelli, tre quelle su via Angelo Scarsellini, oltre a due di accesso ad un locale adibito a magazzino 

e parte commerciale intestato ad altra proprietà.  

Identificazione catastale: 

Quota 1/1 di piena proprietà NCEU, foglio 160, Circonvallazione Pietro Maroncelli n. 7/D:  

- mappale 426/217, piano T, Zona Censuaria 2, categoria C/1, classe 10, consistenza mq. 804, RC Euro 

12.789,12;  

Quota 1/1 di piena proprietà NCEU, foglio 160, Vicolo Fossetto n. 3:  

- mappale 426/4, piano T, Zona Censuaria 2, categoria D/8, RC Euro 1.668,16. 

*** 

1.605.000,00 (euro unmilioneseicentocinquemila/00). 

507.833,00 (euro cinquecentosettemilaottocentotrentatre/00). 

Offerta minima  

Rilancio minimo in caso di gara competitiva 10.000,00 (euro diecimila/00). 

*** 

STATO DI POSSESSO: libero da cose e persone.    

*** 



Per una migliore individuazione degli immobili e delle loro caratteristiche si rimanda alla perizia di 

stima redatte dal perito incaricato Geom. Aldo Astolfi per Avacos S.r.l. del 23.10.2023. 

Eventuali lievi difformità descrittive fra le descrizioni del presente bando e quelle dei relativi atti di 

vendita saranno ritenute irrilevanti. In ogni caso, ferma la identificazione catastale, prevarrà quanto 

 

urbanistiche intervenute successivamente al deposito delle perizie di stima. 

 

MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLA GARA 

La gara si svolgerà nella modalità sincrona pura 

prevede che i rilanci possono essere formulati, nella medesima unità di tempo, unicamente in via 

telematica. 

Gestore della Vendita visualizzerà le offerte pervenute 

. 

Gli offerenti telematici autorizzati a partecipare alla gara dovranno effettuare il login alla pagina della 

inizio della gara. 

verranno tempestivamente comunicate a tutti gli offerenti ammessi alla gara telematica. 

 

  

Le offerte telematiche dovranno essere presentate tramite il portale www.fallcoaste.it, previo 

collegamento e accesso gratuito al sito e selezione del Lotto di interesse. 

Sul sito del Gestore è 

. Per la compilazione del modulo di presentazione 

offerta si rimanda al manuale messo a disposizione dal Ministero della Giustizia, consultabile al link: 

https://pst.giustizia.it/PST/resources/cms/documents/ManualeUtenteOfferta08_11_2022.pdf .  

esponsabile dei propri codici di accesso (username e password), e 

non potrà cederli o divulgarli a terzi, in quanto attraverso tali codici avverrà la sua identificazione nel 

sistema. 

I riferimenti inseriti in fase di registrazione al portale da parte del soggetto interessato (o 



inerenti la Procedura ed è onere del soggetto registrato aggiornare tempestivamente nel proprio 

izzo e-mail. 

pst.giustizia.it) si intende depositata nel momento in cui viene generata la ricevuta di avvenuta 

consegna da parte del gestore di posta elettronica certificata del Ministero della Giustizia. 

Il sistema prevede che le offerte telematiche possano essere inoltrate fino alle ore 12.00 del giorno 

 

provvedere ad inoltrare la propria offerta, unitamente a tutta la 

documentazione richiesta, entro tale termine. Offerte pervenute oltre il termine sopra indicato non 

 

Il prezzo offerto  indicata nel presente avviso. Offerte di 

importo inferiore non saranno ammesse alla gara.  

*** 

Per le 

essere versata a mezzo bonifico bancario, da effettuarsi L.G. GUIDO BIANCHI & 

C. S.r.l. - R.F. 2/2023  IBAN: IT31C0538711705000003762073. 

Il bonifico dovrà contenere nella causale il nome della Procedura, la data fissata per la gara e il 

numero del Lotto. 

ssere disponibile sul conto corrente della Procedura entro il termine 

ultimo fissato per la  

.  

*** 

A pena  

- 

validità; in caso di stranieri non cittadini comunitari la copia del permesso di soggiorno, in 

corso di validità; 

- 

documento di identità del coniuge, in corso di validità; in caso di stranieri non cittadini 

comunitari la copia del permesso di soggiorno, in corso di validità 

- , il certificato rilasciato dal competente Registro delle Imprese (o visura, 

con data non antecedente a sei mesi rispetto alla data della vendita), la copia del documento 

anza della società e che parteciperà alla 



 

- tutivo, dello statuto e delle delibere attributive dei relativi poteri, oltre 

alla copia del documento di identità in corso di validità del legale rappresentante, se 

 

- la dichiarazione espressa di accettazione del bene posto in 

accettazione di tutte le condizioni previste nel presente bando e nella documentazione allo 

stesso allegata. 

- Copia della contabile di bonifico relativa al versamento della cauzione.  

*** 

A  571 c.p.c., può 

da uno degli offerenti, o dal legale rappresentante della società offerente) o da suo procuratore legale 

 579 ul.co. c.p.c. La procura è redatta nelle forme dell'atto pubblico o della 

scrittura privata autenticata, con data antecedente a quella del deposit  

 

Dopo la prima, le altre offerte sono dichiarate inammissibili. La prima è quella giunta, secondo la 

ricevuta generata di cui sopra, in data e/o orario antecedente a tutte le altre presentate dallo stesso 

presentatore. 

Quando l'offerta è formulata da più soggetti, alla stessa deve essere allegata la procura rilasciata dagli 

altri offerenti al titolare della casella di posta elettronica certificata utilizzata per la trasmissione 

 

579, III comma, c.p.c., potranno essere 

formulate solo da soggetti con la qualifica di avvocato. 

contestualmente alla dichiarazione del nominativo della persona, da effettuarsi nel termine di cui 

 

 

UN SERVIZIO GRATUITO DI ASSISTENZA TELEFONICA AL NUMERO 035/4284671 int. 2, dal lunedì al 

venerdì nei seguenti orari: 8.30/12.00 -14.00/17:30. 



 avverrà il giorno 6 febbraio 2025 alle ore 10:00 e segg., in modalità unicamente 

telematica.  

In caso di presentazione di più offerte, si procederà ad una gara contestuale tra gli offerenti. In tale 

gara il prezzo base sarà costituito dalla maggiore offerta pervenuta e, in assenza di rilanci, il bene sarà 

aggiudicato al  

In caso di gara competitiva, i

 

Il lotto, fatte salve le riserve di cui sopra, potrà essere aggiudicato al miglior offerente, al primo 

non connesso.  

espressamente esclusa la possibilità di formulare offerte in aumento, che non saranno prese in 

considerazione, anche se superiori ad un quarto. 

Agli offerenti che non risulteranno aggiudicatari verrà  

titolo cauzionale, a mezzo bonifico bancario sulle coordinate bancarie indicate in fase di 

, solo a seguito di autorizzazione da parte degli Organi della Procedura.  

, dovrà provvedere al saldo del 

prezzo, oltre imposte e oneri accessori se dovuti, dedotta la cauzione già versata, a mezzo assegno 

circolare, vaglia postale o bonifico bancario, purché la somma pervenga nella reale ed effettiva 

disponibilità della procedura entro il termine suindicato. Non sono ammessi pagamenti rateali, 

 

a titolo di cauzione.  

quello stabilito nel presente avviso, si impegna a rispettare tale termine, a pena decadenza della 

 

alle condizioni e termini di pagamento di cui al presente 

avviso. 

 renderne le relative 

 produrre la relativa documentazione entro il 

termine fissato per il versamento del prezzo. 



ile

redatto da Notaio designato dalla procedura.  

Le imposte, le tasse, gli onorari, le spese di costituzione di eventuali vincoli pertinenziali e le spese del 

ome le 

imposte, le tasse e gli onorari e le spese per la cancellazione delle formalità pregiudizievoli gravanti su 

 

i di pignoramenti e sequestri 

 

6% del prezzo di aggiudicazione oltre IVA, con un importo minimo fatturabile non 

 

non oltre 30 giorni dalla data di aggiudicazione o comunque entro la data fissata per la stipula del 

trasferimento di proprietà, se antecedente. 

 

CONDIZIONI DI VENDITA 

Si precisa che gli immobili vengono trasferiti nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano, con tutte 

le eventuali pertinenze, accessioni, ragioni ed azioni, servitù attive e passive. La vendita è a corpo e 

non a misura. Eventuali differenze di misura non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, indennità 

o riduzione del prezzo. 

Trattandosi di vendita nell'ambito di una procedura concorsuale, effettuata a seguito di una 

procedura competitiva, assimilabile quindi ad una vendita coattiva, non è soggetta alle norme 

concernenti la garanzia per vizi o mancanza di qualità, né potrà essere revocata per alcun motivo. 

Conseguen

oneri di qualsiasi genere ivi compresi, ad esempio, quelli urbanistici ovvero derivanti dalla eventuale 

necessità di adeguamento di impianti alle leggi vigenti, per qualsiasi motivo non considerati, anche 

se occulti e comunque non evidenziati in perizia, non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, 

indennità o riduzione del prezzo, essendosi di ciò tenuto conto nella valutazione dei beni. 

La parte venditrice non presta né la garanzia per vizi o mancanza di qualità degli immobili, del suolo 

e del sottosuolo sul quale gli stessi insistono, né la garanzia della conformità degli impianti alla 

normativa vigente, al momento della loro realizzazione ed alla data del trasferimento, in materia di 

sicurezza, il cui adeguamento verrà pertanto sostenuto, se del caso, dalla parte Acquirente, né la 



garanzia di conformità urbanistica. La Procedura non assume, inoltre, alcuna responsabilità per 

evizione. 

La Procedura non assume alcuna responsabilità per eventuali errori e/o omissioni contenute nelle 

perizie relative ai beni che compongono i Lotti oggetto di vendita, ivi incluse le volumetrie 

indicativamente inserite in perizia, intendendosi liberata da ogni e qualsiasi responsabilità a riguardo. 

Eventuali adeguamenti alle normative vigenti ed eventuali abusi edilizi, anche se suscettibili di 

sanatoria, relativamente ai beni immobili, aggiudicatario, che ne 

sopporterà qualsiasi spesa e onere, con esonero della cedente da qualsiasi garanzia o onere al 

riguardo. In particolare, per gli immobili realizzati in violazione della normativa urbanistico-edilizia, 

 della legge 28 febbraio 1985, 

procedimento di  

Sarà onere dell'acquirente effettuare ogni verifica in merito alle condizioni di diritto e di fatto dei beni 

ricompresi nei Lotti a proprie spese, cura, onere e responsabilità. 

 di eventuali modificazioni 

urbanistiche intervenute successivamente al deposito delle perizie di stima. 

 

DEGLI IMMOBILI 

Gli immobili saranno visionabili fino a 10 (dieci) giorni lavorativi  fatta salva 

disponibilità del Commissionario, con il personale della società Parva Domus S.r.l.  telefono 

035/4284671, e-mail: visite@gruppoavacos.it, previo appuntamento telefonico o comunicazione e-

mail, da fissarsi almeno 10 (dieci)  

Sarà altresì possibile inoltrare richiesta di visita tramite il Portale Nazionale delle Vendite Pubbliche.  
 

Per ogni altro aspetto qui non disposto trovano applicazione le norme civilistiche in materia. 
 

S.r.l./Pa.Do. S.r.l. alla conservazione e al trattamento dei propri dati personali ai sensi del Regolamento 

UE 2016/679. 

 

Verona, li 02.12.2024 

 

Il Curatore 

Avv. Riccardo Cinti 


